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Departamenti i Prokurimit
Komuna e Lipjanit: daté 10.07.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, n& mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim € datés
09.07.2023, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, Ambulanca Dhe Farmacia
Veterinare Goni, Fsh Bablak, 70000, ferizaj, Kosové, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Trajtimi i genve endacak”, me Nr. t& Prok: 613-23-4897-2-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik Ambulanca Dhe Farmacia
Veterinare Goni, Fsh Bablak, 70000, ferizaj, Kosové t€ dt. 09.07.2023 lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Trajtimi i genve endacak”, me nr. t& Prok: 613-23-4897-2-2-1

Virtetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Grup i Operatoréve Ekonomik
AMBULANTA VETERINARE PASSION PET SH.P.K.; FAREDIN MUJAJ B.L,
Lipjan, Rr Haradin Bajrami, 14000, Lipjan, Kosové, Mbetet né fugi Vendimi i AK
pér shpérblim me kontrat€ i publikuar me daté: 06.07.2023

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e 'prokurimit &
lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né& fuqi dité€n e né€nshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjltha palét né
platformén elekronike n& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik Ambulanca Dhe Farmacia Veterinare Goni, Fsh Bablak, 70000,
ferizaj, Kosové, me daté 09.07.2023 ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Trajtimi i genve endacak”, me nr. t& Prok: 613-23-4897-2-2-1
ku kétg aktivitet AK ka shpallur fitues Grup i Operatoréve Ekonomik AMBULANTA
VETERINARE PASSION PET SH.P.K.; FAREDIN MUJAJ B.L., Lipjan, Rr
Haradin Bajrami, 14000, Lipjan, Kosové, pér shpérblim me kontraté t& datés
06.07.2023 dhe ka publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Operatori Ekonomik Ambulanca Dhe Farmacia Veterinare Goni, Fsh Bablak, 70000,
ferizaj, Kosové, me dat&. 09.07,2023 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Trajtimi i genve endacak”, Autoriteti Kontraktues, me daté
10.07.2023, ka shqyrtuar kérkesén n& fjalé si mé poshté:




1.8a i pérket pretendimit tuaj t& paré né lidhje me stafin profesional ne baze te
kerkesave te AK-se, OF i rekomanduar per kontrate i ploteson kete kerkesa per
arsye se si date per pervojen e punes per kete staf kerkohet data e diplomimit duke
e deshmuar me CV, e jo data e nenshkrimit te kontrates per marredhenie pune
ndermjete OE dhe te punesuarit. Ky pretendim eshte i pabazuar
2. Pretendimi juaj i dyte ka te beje me anetarin ¢ konzorciumit Faredin Mujaj B.I, ku
ne baze te kerkesave te AK-se ky anetar eshte i obliguar te prezentoj Licencen e
AUV e jo edhe Diplomen dhe CV-ne. Ky pretendim eshte i pabazuar
3. Pretendimi juaj 1 trete sa i perkete listes se paisjeve te listuara ne kolenen D, OF e
ka plotesuar kete kolone me te gjitha te dhenat, ndersa sipas kerkesave te AK-se
" nuk ka gene askund e cekur ge OE duhet te nenshkruaj dhe ta vulos kete kolone.
Ky pretendim eshte i pabazuar
4. Pretendimi juaj i katert sa i perket deklarates nen betin nuk gendron per arsye se, sa
i perket aktivitetit dhe numrit te prokurimit, platforma elektronike e-prokurimi ne
dosjen e tenderit nuk e gjeneron titullin dhe numrin e prokurimit, ndersa OE e ka
plotesuar kete deklarate me te gjitha te dhenat te cilat figurojné ne dosje te tenderit.
5. Pretendimi ankimor nr 5. Ne baze te kerkesave te AK-se dhe legjislacionit te fugi te
LPP-se askund nuk ceket se OF duhet ta nenshkrujne dhe vulosin specifikacionin
teknik te Dosjes se Tenderit. Ky pretendim eshte i pabazuar
6. Pretendimi i juaj i gjashte sa i perkete listes se paisjeve nuk qendron per arsye se OE
i rekomanduar per kontrate e ka plotesuar Aneksin 6 te ¥DT-se te deshmuara me
librezat e qarkullimit i cili ne libreze figuron paisja Furgon me 4 dyer i cili eshte i
njejte me veturen Pikap. Ju rikujtojmé se edhe ju ne oferten tuaj te deshmuar me -
libreze ju figuron paisja Furgon me 4 dyer e jo Pikap. Ndersa sa i perket
marreveshjes per shfrytezimin e makinerise, ju informojme se ne baze te deshmise
se ARBK-se Esat Bresa eshte pronar i kompanise Passion Pet shpk.
7. Pretendimi i ankimor nr 7. Ne baze te vleresimit te ofertave nga ana e komisionit te
vleresimit, AK konsideron se Grup i OE “Ambulanca Veterinare Drenas &
" Ambulanca Veterinare Era” i ploteson kriteret e FDD'T-se si i pasukseshem.
8.. Pretendimi i ankimor nr 8. Ne baze te vleresimit te ofertave nga ana ¢ komisionit te
vieresimit, AK konsideron e Grup i OE “Kushtrim Rexhepi B.J” & “Ambulanca
Veterinare Veterina” ka referenca te ngjashme per sherbime te tilla.

AK, konsideron s tenderi juaj’ éshtg {/lersuar_ me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane még lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike: | o
- Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankes& prang& OSHP-s&. Ankesa prane

OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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